bayerrwerk Mittelspannung
Prufprotokoll Ubergabeschutz

Anschlussanlage (vom Netzbetreiber auszufiillen)

L L
Netzcenter Bearbeitungsnummer

L L
TH-Nummer Stationsbezeichnung

Beschreibung der Anschlussanlage

'
Eigentumsgrenze gemafl Netzanschlussvertrag

F312137W03

Stromwandler

Fabrikat

Ubersetzung geschaltet

Kern Wandler sekundarseitig geerdet: D S2
Klasse Leistung / Biirde (P2 zum Kunden-Schutzobjekt)

Erdstromwandler (Kabelumbauwandler)

Fabrikat
Ubersetzung geschaltet
Kern Wandler sekundarseitig geerdet: D S2
I Klasse ILeiStung/ Biirde (P2 zum Kunden-Schutzobjekt)
Spannungswandler
L
Fabrikat
Wicklung: Wandler sekundarseitig geerdet: |:| n
L L L PR "
Ubersetzung Leistung / Burde Klasse (Primér ,N” geerdet)
Wicklung: Wandler sekundarseitig geerdet: D dn (L1)
Ubersetzung Leistung / Biirde Klasse

Hilfsenergieversorgung

L i L
Hersteller Nennspannung Kapazitat

Typ Nennlast der Verbraucher Uberbriickungszeit

Batteriepole geerdet: I:' Ja I:' Nein

Priifklemmleiste
Fabrikat Typ
Verteiler:  Original: Bayernwerk Seite 1von 5

Kopien:  Anschlussnehmer, Anlagenerrichter, Betriebsverantwortlicher



F312137W03

bayerrwerk

Schutzrelais

Mittelspannung
Prufprotokoll Ubergabeschutz

L
Fabrikat

Typ

[ o [ e
Softwarestand Versorgungsspannung
Wandler Sekundér Nennstrom: D 1A D 5A

Schutzrelais Erdschlusserfassung

Fabrikat

Typ

D Wattmetrische Erfassung D Erdschlusswischerprinzip

Softwarestand Versorgungsspannung
Wandler Sekundér Nennstrom: D 1A D 5A
Bemerkungen

Verteiler:  Original: Bayernwerk

Kopien:  Anschlussnehmer, Anlagenerrichter, Betriebsverantwortlicher
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F312137W03

bayerrwerk

Funktionen des Ubergabeschutzes

Priifung der Gesamtwirkungskette

Mittelspannung

Priifprotokoll Ubergabeschutz

(Abschaltzeit vom Fehlereintritt bis zur Leistungsschalterabschaltung an Hand einer Schutzfunktion)

Verwendete Schutzfunktion

Abschaltzeit Istgemessen)

(aus der Prifung)

Einstellzeit Ist

(aus nachfolgender Tabelle)

LS-Eigenzeit = Abschaltzeit ISt(gemessen) — Einstellzeit Ist

(errechneter Wert)

Erd- und Kurzschlussschutz

Ansprechwert

Schutzrelais-Einstellwerte

Abfallwert

Einstellzeit

Abschaltzeit ?

Distanzschutz Z<
mit U-I-Anregung

Die Einstellwerte sind bei

Bedarf anhand kundenspezifischer Priifprotokolle nachzuweisen

Uberstromzeitschutz

| >> -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
Uberstromzeitschutz . ) .
| > -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
Erdschlussrichtungsschutz (RESPE) Soll: Sol: Soll:
|IEwatt > -Stufe
Ist: Ist: Ist:
Soll:
UE > -Stufe
Ist:
Erdkurzschlussschutz (NOSPE) . . .
IE > -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:

1) Abschaltzeit Ist = Einstellzeit Ist + LS-Eigenzeit (Errechneter Wert, ermittelt mit ,Priifung der Gesamtwirkungskette”)

Verteiler:  Original:

Kopien:

Bayernwerk

Anschlussnehmer, Anlagenerrichter, Betriebsverantwortlicher
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F312137W03

bayerrwerk

Mittelspannung

Priifprotokoll Ubergabeschutz

Schutzrelais-Einstellwerte
Ubergeordneter Ansprechwert Abfallwert Einstellzeit Abschaltzeit ”
Entkupplunggschutz
Spannungssteigerungsschutz . . .
U > -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
L
Spannungssteigerungsschutz . . .
U > -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
Spannungsriickgangsschutz . . .
U < -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
L
Q-U-Schutz (Q> & U-) Soll: Soll: Soll:
U< -Stufe
Ist: Ist: Ist: Ist:
Variante 1: Soll:
IminQ-u
Ist: Ist:
. Soll:
Winkel ¢
Ist:
Variante 2: Soll:
QminQ-u
Ist:
Folgende Angaben nur fiir automatischen Inselbetrieb
Schutzrelais-Einstellwerte
Ubergeordneter Ansprechwert Abfallwert Einstellzeit Abschaltzeit ”
Entkupplunggschutz
Frequenzsteigerungsschutz . . .
f> -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
L
Frequenzriickgangschutz . . .
f < -Stufe Soll: Soll: Soll:
Ist: Ist: Ist: Ist:
L
1) Abschaltzeit Ist = Einstellzeit Ist + LS-Eigenzeit (Errechneter Wert, ermittelt mit ,Priifung der Gesamtwirkungskette”)
Verteiler:  Original: Bayernwerk Seite 4 von 5

Kopien:

Anschlussnehmer, Anlagenerrichter, Betriebsverantwortlicher



F312137W03

bayerrwerk Mittelspannung
Prufprotokoll Ubergabeschutz

Test von Uberwachungsfunktionen

Zwangsauslosung des Meldung
Leistungsschalters zur Meldestelle
Selbstiiberwachung der Schutzeinrichtung (Life-Kontakt) |:| |:|

Uberwachung der netzunabhingigen Hilfsenergieversorgung

Ausfall der Leistungsschaltersteuerspannung

Ausfall der Messspannung fiir den libergeordneten Entkupplungsschutz

Ausfall der Messspannung Uen D ja D nein

(Falls zur Erdschlusserfassung herangezogen)

O oo
OO ogd

Ausfall der Ausléseverbindung D ja D nein

(Schutzeinrichtung und Schaltgerat ist rdumlich getrennt )

|:| Kundeneigene Meldestelle Kontaktdaten

|:| Besetzte Warte

|:| E-Mail-Storungspostfach

|:| SMS-Stérungsbenachrichtigung

|:| sonstiges:

Anmerkungen

Die Sollwertvorgaben sind den gesonderten Vorgaben des Netzbetreibers zu entnehmen.

Bemerkungen

Bestidtigung fiir die ordnungsgemife Durchfiihrung der Messung

i L
Ort, Datum Unterschrift Anlagenerrichter, Firmenstempel
(gemémB Inbetriebsetzungsauftrag)

Verteiler:  Original: Bayernwerk Seite 5von 5
Kopien:  Anschlussnehmer, Anlagenerrichter, Betriebsverantwortlicher



	Netzcenter: 
	Bearbeit_Nr: 
	Stationsbez: 
	TH-Nr: 
	Beschr_Anl: 
	Eigentumsgr: 
	Fabr: 
	Ubers: 
	ges: 
	kl1: 
	LB1: 
	S2K1: Off
	Fabr2: 
	Ubers2: 
	ges_2: 
	kl1_2: 
	LB1_2: 
	S2K1_2: Off
	Fabr3: 
	wir1: 
	LB1_3: 
	kl1_3: 
	S1K1_3: Off
	S1K2_3: Off
	Fabr2_2: 
	Typ2_2: 
	SWstand2: 
	VersSp2: 
	CB3: Off
	cb4: Off
	CB5: Off
	cb6: Off
	Fabr2_4: 
	Typ2_4: 
	CB11: Off
	cb12: Off
	SWstand4: 
	VersSp4: 
	CB13: Off
	cb14: Off
	CB15: Off
	cb16: Off
	Beme3: 
	Beme4: 
	Beme5: 
	PKL_Fabr: 
	PKL_Typ: 
	wir2: 
	LB2_3: 
	kl2_3: 
	Herst_HEV: 
	Nennsp_HEV: 
	Kapazitt_HEV: 
	typt_HEV: 
	Nennl­t_HEV: 
	Ueberbr: 
	CB7: Off
	cb8: Off
	T5: 
	T6: 
	T7: 
	T12: 
	T13: 
	T14: 
	T1: 
	T4: 
	T8: 
	verwSchu: 
	Abs_ist: 
	Eins_ist: 
	LS_Eigenzeit: 
	T2: 
	T3: 
	T9: 
	T10: 
	T15: 
	T16: 
	T17: 
	T18: 
	T19: 
	T20: 
	T21: 
	T11: 
	T22: 
	T23: 
	T24: 
	T25: 
	T26: 
	T27: 
	T28: 
	T29: 
	T44: 
	T45: 
	T46: 
	T47: 
	T48: 
	T49: 
	T50: 
	T51: 
	T52: 
	T53: 
	T54: 
	T55: 
	Tx56: 
	T57: 
	T58: 
	T59: 
	T60: 
	T61: 
	T62: 
	T63: 
	T64: 
	T30: 
	T31: 
	T32: 
	T33: 
	T34: 
	T35: 
	T36: 
	T37: 
	T38: 
	T39: 
	T40: 
	T41: 
	T42: 
	T43: 
	T65: 
	T66: 
	T67: 
	T68: 
	T69: 
	T70: 
	T71: 
	T72: 
	T73: 
	T74: 
	T75: 
	T76: 
	T77: 
	T78: 
	CB20_Seite8: Off
	cb21_Seite8: Off
	CB22_Seite8: Off
	cb23_Seite8: Off
	CB24_Seite8: Off
	cb25_Seite8: Off
	CB26_Seite8: Off
	cb27_Seite8: Off
	KM_CB1_Seite8: Off
	KM_CB2_Seite8: Off
	KnotDa1: 
	KM_CB3_Seite8: Off
	KnotDa2: 
	KM_CB4_Seite8: Off
	KnotDa3: 
	KM_CB5_Seite8: Off
	KnotDa4: 
	CB30_Seite8: Off
	cb31_Seite8: Off
	CB28_Seite8: Off
	cb29_Seite8: Off
	CB32_Seite8: Off
	cb33_Seite8: Off
	CB34_Seite8: Off
	cb35_Seite8: Off
	Bem1_S4: 
	Bem2_S4: 
	Bem3_S4: 
	OD1: 


